[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Десятое заседание
РЕШЕНИЕ № 96
26 мая 2022 года
Об исполнении бюджета

муниципального образования «Каменский городской округ» за 2021 год

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» за 2021 год, представленный Главой муниципального образования «Каменский городской округ», заключение Контрольного органа муниципального образования «Каменский городской округ» на отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» за 2021 год от 16.05.2022 № 01-21/54, в соответствии с абзацем 3 части 1 статьи 9, абзацем 2 части 5 статьи 264.2, статьями 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каменский городской округ», утвержденным Решением Думы Каменского городского округа № 212 от 27.03.2014 года, (в редакции решений Думы Каменского городского округа от 19.03.2015 года № 314, от 15.10.2015 года № 395, от 12.11.2015 года № 402, от 28.07.2016 года  № 505, от 19.10.2017 года  № 147, от 21.11.2019 года № 421, 21.10.2021 года № 14), руководствуясь подпунктом 2 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить:

1.1. отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» за 2021 год, в том числе:

- по доходам в сумме 1 386 657,41378 тысяч рублей;

- по расходам в сумме 1 422 045,03090 тысяч рублей;

- дефицит бюджета в сумме 35 387,61712 тысяч рублей.

1.2. объем муниципального внутреннего долга Каменского городского округа по состоянию на 01 января 2022 года составляет 2 409,55700 тысяч рублей, в том числе объем долга по муниципальным гарантиям 0,00000 тысяч рублей;
1.3. отчет об исполнении доходов бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета (Приложение  1);

1.4. отчет об исполнении расходов бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» за 2021 год, сгруппированных   по разделам и подразделам классификации расходов бюджета   (Приложение  2);
1.5. отчет об исполнении по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» за 2021 год  (Приложение 3);

1.6. отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» за 2021 год по кодам классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета (Приложение  4);

2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы Каменского городского округа.

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4.Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Антропова Т.В.).

Председатель Думы Каменского городского округа                    Г.Т. Лисицина
Глава Каменского городского округа

                           С.А. Белоусов

PAGE